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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA [oos.As N° 004-2024-IVP-AMBO/CS
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la Ciudad de Ambo, a los 16 dia del mes de julio del afno 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de Ambo, a las 800
horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Formalo 04 12-2024-1VP-AMBO, encargado
- de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N* 12-2024-1VP AMBO-
/// 2 CS Pnmera Convocatona, cuyo objeto de convocaloria es SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
i CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1052 (QUEROJAMANAN) - SAN JOAQUIN - PTA CARRETERA
( (KM.13+002), UBICADO EN EL DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, 2 fin
de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admilidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de
i. prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de |os siguientes miembros
Titular X SUBGERENCIA DE
Presidente ,":\‘E%SEAS';S)]SLSIGER Dependencia: |INFRAESTRUCTURA VIAL
3 Suplente Y BASICA
) CPC KENIA KELLY BRAVO Titular . GERENCIA DE
Primer Mismbro PASCUAL Suplents x Dependencia: ADMINISTRACION
Titular SUBGERENCIA DE
Segundo Miembro JBSIE: c}j Agl?nldiKA?j\Sé 5 Dependencia: [INFRAESTRUCTURA VIAL
Suplente X Y BASICA 4
J
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participaciones los siguientes
proveedores: |
e Tipo proveedor RUC Nombre o Razén Social Fecha de Registro
1 Proveedor con RUC  |10733369065 [REMIGIO JOAQUIN JHOSELLY CARMEN | 2024-07-03 23:17 550
2 Proveedor con RUC  |20542482967 [EMPRESA SUAREZ CONDEZO E.I.R.L. 2024-07-04 11:02:02.0
3 Proveedor con RUC 120573331541 |CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC 2024-07-09 21:36:26.0
CONSULTORIA Y CONTRUCTORES 5 -
4 Proveedor con RUC 2024-07-04 18:39.54.0
20573336772 A\QUINO & C DEL PERU SAG e
5 Proveedor con RUC (20600716043 E?ESLTRUCTORA CONSULTORA TUTO 2024-07-03 09:26:06.0
4 N SERVICIOS MULTIPLES VALERIO . ”
6 Proveedor con RUC 2024-07-04 14.48.48.0
20601035414 \| BORNOZ E IR L. 4
. ) CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
7 Proveedor con RUC  |206030539¢ = i i B ) . onr | 2024-07-04 13:21:28.0
20003053991 [ RVICIOS GENERALES VILLOGAS SAC ;
. orcranann [PROYECTOS Y NEGOCIOS ICE .
8 Proveedor con RUC |2 989036 | . ) _ _ 2024-07-02 18:59:48.0
Y0049B8036 |5 0CIEDAD ANONIMA GERRADA
9 Proveedor con RUC 20605558128 [CONSTRUCTORA TALANCHA S R.L 2024-07-09 17:34:23.0
10 | Proveedor con RUC 20605993738 |ANNAN E | R L 2024-07-08 09:27:39.0
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

11 Proveedor con RUC  [20606271418|Q & E C ONTRATISTAS EIRL 2024-07-04 18:45:22.0

CABENI CONSULTORIA & 2024-07-04 18.58:
386 -07- :58:44.
12 Proveedor con RUC  |20606862581 CONSTRUCTORES SCRL 0

EMPRESA CONSULTORA'Y n
‘ . - - - 2 ‘4 2 N . '
13 Proveedor con RUC |20810007171 CONSTRUCTORA JACINTO HNS S.RL. 2024-07-02 19:02:43.0
/ DETALLE DE LOS POSTORES |
De acuerdo al cronograma esiablecido en |as bases, los participacionas que prasentaron su oferta a travas del SEACE son los
,) siguientes:
j&, Ne Tipo proveedor RUC Nombre o Razén Social Fecha de Presentacién
J 1 Proveedor con RUC | 206007 16043| CONSORCIO QUEROJAMANAN 1110712024
k./ 5 2 Proveedor con RUC  [20542482967 |[EMPRESA SUAREZ CONDEZO E.I.R.L. 11/07/2024
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y e
& \ 1110712024
3 | Proveedor con RUC 20603053991 |gepy/ci08 GENERALES VILLOGAS SAC o
4 Proveedor con RUC  |20605558128 |CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L. 11/07/2024
5 Proveedor con RUC  [20573331541 |CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC 11/07/2024

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la presentacion electronica de ofertas del dia 11/07/2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por lc que
no se procedera con su evaluacion: i‘

Nombre o razén social . o
: e RUC Congignar las razones para su no admision

[
N del postor

|

~E A

Al realizar la apertura a traves del SEACE de -gsl'
documentos generales de la oferta/ axprﬂwon de interés|
a (documentos de la oferta tecnica), ésta, centiene =u‘
Anexo 08 (Precio de la oferta), conteniende en total tres|
folios, la cual, no contiene la informacion requerida en las
, CONSORCIO N bases integradas. En esa linea, la‘ d_o:_:umenta.ceom ::ue
[ QUEROJAMANAN cada postor presente debe poseer a.urlgeme informacion
que permita acreditar, de forma fehaciente y sin
incongruencias la oferta presentada objeto de analisis.
Dicha exigencia de diligencia a los postores cobra mayor
importancia porque es la oferta al que esta pactando
suscribir un futuro contrato. Por ello este colegiado
rechaza dicha oferta

De la revision integral de la oferta tecnica presentada por
el postor, se venfica que el N* de asiento registral serala
textualmente "A0001", que no corresponde al postor.
20542482967 La representacion legal segun vigencia poder es de
"TITULAR - GERENTE", mientras que la firma y sello
mostrada en los Anexos 01, 02, 02, 04 y 06 muestran
“GERENTE", siendo esla representacion incorrecta

EMPRESA SUAREZ
CONDEZO EL.R.L
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e i3 resyi

a8l postor

Wimn inegral de |3 oena téenicg presectass ooe
59

verifica gue en la

Aer) 1A f!w’&_"ap‘:,‘

|
1
d
il
|

TALANCHA SR.L

personal tendré una particip a'/’
scbre el iramo en 12 ejecucién 4
como o esiablece |2z tazes ru;rs a8 @n su fcic 28]

cel 100% y

| ser/icic a contratar ¢

per 6l efe.  de  rnacter o arie; eqeriy  fer i
J 2 p prese rat|
Ineangruentes en cuardo 3l dosuments reahizacs y é

CONSULTORIA leqalizaciln de femna reahzans, puests gue el documets,
CONSTRUCTORA Y muestra haber sido redactads en Pasco, miertrss qus 2
B N ’ - - v - £ oyre - 1
U sERVICION GENERALES 206030535991 Legalizaciiin de firrmas fue reslzada en i3 chdad de Lma)
VILLOGAS BAC (cudad de lane) en el misrmo dia, ciets oue e
neongruente dadas 123 distancias de desglzzacriente
entre ambos lugares, eniéndase un taun ejdenrizds dal

presentaciin de douumentacién 13152 o adiftersss g o

qus esle colegiado presume de Iz fzisedad de 1z

declaracidn jurada

De 12 revisitn integral de |z ofertz téaning prasentacs oo

el postor, se verifica que en su folic 25, pregeris cors 2=

compromizo del jefe de manierimierdic pers ne se

—— ;
4 (,ON._,UeUr,T()w« 20575354541 muestra texdusimerte en ningln edrerme cue ics

litera! f),
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Le atverdo con la revisibn efectuada, las siguientes oferas fueron admitidzs por Io que se procederd con su evaiuacién, (e
5 |detalle se adjunta en el Anexo 01),
Ne Nombre o razén social del postor RUC ltem(s) a los que postula
1 |CLAM EERVICIOS MULTIPLES SAC 20572221541 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
6.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social del postor Precio
6 1 CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC | 45 835 20
DETALLE DF LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
6.2
HINGUNA i
NOMBRE 0 HA/.(JN aoc IAI DH voeron m 1 -' R ;ﬁfmm st—meos MULTIPLES SAC
7 FACTORES PRECIO 90.00
7.2
PRECIC 90 00 Puntos
MEJORAE A LOG TE RIMINOE DF REFF RENCIA 400 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNT fAJFS 94.00 Puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION —
D6 acusrdo a la svaluacitn realizada, el orden de prelacitn es ¢l siguiente
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N° DE ORDEN DE o
s N SOCIAL DEL POSTO
8 PRELACION NOMBRE O RAZ R PUNTAJE TOTAL
1 CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC 94 00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion dei criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
/ CALIFICACION
Z/ 9 [Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar

segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion delallados en las bases.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION | ox T
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
9.2 B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
FORMACION ACADEMICA X
CAPACITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
& EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases (el detalle de la Evaluacion y Calificacion se Encuentra en el Anexo 2).

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 DESIERTO
DE SER EL CASO INCLUIR:
10 N H . -
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases
NOM RAZ ‘
Ne bl ON SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
POSTOR
DEL EQUIPAMIENTO REQUERIDO NO SE VERIFICA UN DOCUMENTO
2 CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC QUE ACREDITE CONTAR CON O SER POSESIONARIO DE VESTUARIO,
NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA
ACUERDO ADOPTADO ’
11 |Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por lJNANIMII)AI),itlan por aprobados los resultados de la evaluacion de las

ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.
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ANEXO 01
ADMISION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Adjudicacién Simplificada N° 12-2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatoria
ERVICIO DE EJECUCION DEL MANTEN NT: TINARI L CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. HU-1052 (QUEROJAMANAN) - SAN JOAQUIN - PTA.
CARRETERA (KM.13+002), UBICADO EN EL DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE
AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En, la Ciudad de Ambo, a los 16 dia del mes de julio del afio 2024, en el local del Instituto Vial
Provincial de Ambo, a las 8:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién
designados mediante Formato 04: 12-2024-IVP-AMBO, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 12-
2024-IVP AMBO-CS Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO. EMP. HU-1052 (QUEROJAMANAN) - SAN JOAQUIN - PTA.
CARRETERA (KM.13+002), UBICADO EN EL DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE
AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y

CALIFICACION de las ofertas presentadas.

A continuacion, se procedié con la revision de la documentacién de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS

T | :
| ll | |
) ,‘ |' ARTICULO 73 2 DEL RLCE
| ;T —_ ; e . - . ! §
|| vowereo | ' ! on | | 2
[ | ‘ . | RELACION | _, 2
| | razow sociaL | VIGENCIA ~ | g [ COMPROMS) | 3
| , _ , |
L anexoor | o DE [ anexooz | ANEXO | PERSONAL 1, sy yapg | ANEXO | ANEXD | \yexoos| S
PODER 0 Ces | DE 04 05 | ,
| DI | | manTenmy | DE JEFE | '
[ l - - | MANTEN
- ; | _ENTO ' | |
- [ | ®
| | consorcio ' [ z |
, NO NO NO NO NO NO | NO | RECHAZA
[ 1| ’ NO CUMPLE | - -
|| SUEROIAMANA L cumpie | cumpLE | cumpLE | cumpLE KB | HOCUMBLE | wgppe CUMPLE | CUMPLE | DA
- ] | '
! IEMPRESA i R 1 7
| . | SUAREZ N NO NO NO | No NO | RECHAZA
| 2 v
(?|conezo | cumpie | CMPUE | cumpie | compie | CUMPLE | CUMPLE | ciupie | cumpie | cumpie | Da
| |EIRL ; | ! |
| |consuLToRw, | | 1 T
| | consTRUCTOR | ! i i | ' | RECHAZA
| 3 |AYSERVICIOS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUNPLE | CUNPLE | CUMPLE = CUNPLE
| | GENERALES | r ' i’ ‘ o
|| viLLooas sac | | l é f ? |
— B s h . _ — 1 e e e ':________,‘
| | consTRuCTOR | ; ' -i | | | RECHAZA |
| 4 [ATALANCHA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUNPLE | CUNPLE | CUNPLE | CUMPLE | asl
SRL 1 | | ' ; i |
IA | ! | [ 1

Cabe mencionar que, la acluacion de los miembros del comité se sustenta en las bases
integradas y las evaluaciones integrales de los documentos de adnisibilidad de cada ofertante
considerando el sistema de redondeo y cuidando los limites de la obra

En la etapa de “admision” el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en el articulo 52 del Reglamento de acuerdo al objelo de la contratacion, y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales, y condiciones de las



I~

Especificaciones Técnicas, Términos de Referencia o Expediente Técnico de Obra,
especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.

La normativa de las contrataciones del Estado permite la subsanacién de aquellos errores que
no varien el contenido esencial ni el sentido de la oferta, en otras palabras, un _error puede
subsanarse en la medida que no altere los alcances ni desnaturalice lo ofrecido por el
Postor.

Integrando la aplicacion de la normativa, utilizando para ello los principios establecidos en el
articulo 2 de la ley de contrataciones como pardmetros, el comité de seleccion se circunscribe
en este extremo.

A continuacidn, se procedié con la revision de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:

OBSERVACIONES DE CONSORCIO QUEROJAMAN

e Al realizar la apertura a través del SEACE de los documentos generales de la oferta/
expresion de interés (documentos de la oferta técnica), ésta, contiene el Anexo 06
(Precio de la oferta), conteniendo en total tres folios, la cual, no contiene la informacion
requerida en las bases integradas. En esa linea, la documentacién que cada postor
presente debe poseer suficiente informacién _gue permita acreditar, de forma
fehaciente y sin incongruencias la oferta presentada objeto de analisis. Dicha
exigencia de diligencia a los postores cobra mayor importancia porque es la oferta al que
esta pactando suscribir un futuro contrato. Por ello este colegiado rechaza dicha
oferta.

OBSERVACIONES DE EMPRESA SUAREZ CONDEZO E.I.LR.L,

¢ De larevisién integral de la oferta técnica presentada por el postor, se verifica que el N°
de asiento registral sefiala textualmente “A0001", que no corresponde al postor.

¢« La representacion legal segun vigencia poder es de “TITULAR - GERENTE". mientras
que la firma y sello mostrada en los Anexos 01, 02, 02, 04 y 08 muestran "“GERENTE"
siendo esta representacion incorrecta.

En esa linea, la_documentacion que cada postor presente debe acreditar de forma
fehaciente y sin incongruencias |la oferta presentada. Dicha exigencia de diligencia a los
postores cabra mayor importancia porque es la oferta al que esta pactando suscribir un futuro
contrato. Por ello este colegiado rechaza dicha oferta.

OBSERVACIONES DE CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
VILLOGAS SAC

e De larevision integral de la oferta técnica presentada por el postor, se verifica que en la
declaracion presentada por el jefe de mantenimiento, presenta fechas incongruentes en
cuanto al documento realizado y la legalizacion de firma realizada, puesto que el
documento, muestra haber sido redactado en Pasco, mientras que la Legalizacion de
firmas fue realizada en la ciudad de Lima (ciudad de Vitarte) en el mismo dia, objeto que
es incongruente dadas las distancias de desplazamiento entre ambos lugares,
extiéndase un caso evidenciado de presentacion de documentacion falsa o adulterada
por lo que este colegiado presume de la falsedad de la declaracion jurada.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa de contratacion publica estando de acuerdo a
los establecido en las bases integradas, las ofertas se presentan conforme lo establecido en el
articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados




\\_ﬁ e \

por el postor “(...)". No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Por ello este
colegiado rechaza dicha oferta.

OBSERVACIONES DE CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L.

» De larevision integral de la oferta técnica presentada por el postor, se verifica que en su
folio 85, presenta carta de compromiso del jefe de mantenimiento, pero no se muestra
textualmente en ningun extremo, que dicho personal tendra una participacioén del 100%
y permanente sobre el tramo en la ejecucion del servicio a contratar, tal como lo
establece las bases integradas en su folio 36 literal f).

Conforme a jurisprudencia del Tribunal, la informacién de la oferta debe ser congruente, por lo
que los documentos que sirven para acreditar una determinada exigencia de las bases, deben
contener datos que concuerden entre si y permitan conocer el real alcance de lo ofrecido o
de lo que se pretende acreditar. Por ello este colegiado rechaza dicha oferta.



ANEXO 02
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS QFERTAS DEL PROCEDIMIENTOQ DE
SELECCION
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADROQ, TRAMOQ: EMP, HU-1062 (QUERQJAMANAN) - SAN JOAQUIN - PTA,

CARRETERA (KM,13+002), UBICADQ EN EL DISTRITO DE SAN RAFAEL, PROVINCIA DE
AMBO Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

A conlinuacion, se delalla la evaluacion técnica de la oferta y el orden de prelacidn que ocupa

el postor
EVALUACION DE PRECIO
' , _ POSTORES ]
(om X PHPEYE! " CLAMSERVICIOS MULTIPLES SAC
' Om = Oferta econdomica mas baja _ ~ Sl4eg3%520
PMPE: puntaje maximo del precio I %000 o
Oi = Oferta economica ' S/ 46,635.20 B .
PUNTAJE OTORGADO EN PRECIO : 90.00 ;
DETALLE DE PUNIQ&QIQDI DE LAS MEJORAS
MEJORAS A LOS TERMINOS DE | CLAM SERVICIOS MULTIPLES SAC |
REFERENCIA PUNTQOS |
ﬁEJOR.A 01: Presentar programacién de ejecucién de
trabajos de acuerdo a las actividades especificadas en la FOLIOS 92 AL 95
Parte IV Mantenimiento Rutinario en Carreteras Vecinales y | PRESENTA PROGRAMACION DE ACTIVIDADES
Rureles por parte de los Gobiernos Locales del Manual de. CUMPLE t
Carretleras de Mantenimiento y Conservacién Vial, las mismas PUNTOS: 4.00 ,

que deben ser programadas de acuerdo a la cantidad de
trabajadores y cargas de trabajo identificadas.

MEJORA 02: Mejora a los términos de referencia, en el FOLIOS 96 AL 100

desarrolio de lzs actividades, el cual debera ser descrito clara POSTOR PRESENTA MEJORA EN

y objetivamente y presentar un cronograma de ejecucién de | EQUIPAMIENTO, NO CORRESPONDE. PUESTO

dichzs mejoras y adjuntar fotos georreferenciadas y fechadas; QUE, DE MANERA TEXTUAL, SE SOLICITA

asi mismo deberd adjuntar una declaracién jurada de | MEJORA A LOS TDR EN EL DESARROLLO DE LAS |

cumplimiento de dichas mejoras. ACTIVIDADES, DESCRITO DE MANERA CLARAY |

OBJETIVA, ADEMAS NO CUMPLE CON
ADJUNTAR FOTOGRAFIAS

GEORRREFERENCIADAS Y FECHADAS

7 S PUNTOS: 0.00

WEJORA 03: Seguridad Vial y Sefializacion y Manejo de

Residuns Solidos. Prevencion de accidentes de transito e

implementzcion de sefializacion de acuerdo a la normativa

wigente aplicable. Miigacion, prevencién y manejo adecuado

de los residuns s6lidos relacionados estrictamente al servicio

de mantenimiento rutinario. FOLIOS 102 AL 106
Acrediiacion: ) DETALLA DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES,
Se olorgars puntaje al postor a la presentacion del documento PERO NO ESPECIFICA EL MES QUE SE
(informe teonico debidamente evidenciado, suscrito por el EJECUTARA DICHA MEJORA
personal cave), aduntando una (01) declaracién jurada de PUNTOS: 0.00

curnphirmiento de la mejora, que conlendrd como minimo la
siguiente informacion

* Descnpei6n de la mejora

. Ecpecificacion 1écnica y base legal relacionada a la
mejors

. et en que se ejecutara la mejora




RESUMEN DE EVALUACION DE PUNTAJE TOTAL

|

"PUNTA | ORDEN

[T (A) (B) MEJORAS A LOS TERMINOS
— OFERTA DE REFERENCIA (10 PUNTOS) JE t DE
ECONOMI | MEJORA | MEJORA f MEJORA TOTAL ; PRELA
CA 1 { \ (A+B) | CVIOVNili
'CLAM SERVICIOS ; ! 1
90.00 4.00 0.00 0.00 9400 | 1° |
MULTIPLES SAC ] i| | |
EVALUACION DE PUNTAJE CON BONIFICACION
ANEXO 10 { ' ORDEN |
— PUNTAJE | MICROEMP | PUNTA :::ggi PUJNETA . DE |
i TOTAL RESA E | e | ToTaL | PRELA |
10% ' __CION_|
| CLAM SERVICIOS | 94,00 9.40 103.40 517 | 1085
| MULTIPLES SAC ,

A continuacion, el comité verifica el cumplimiento de los Requisitos de calificacién, de las
propuestas que pasan a esta etapa:

REQUISITO DE CALIFICACION

‘

" CLAM SERVICIOS

A

! CAPACIDAD LEGAL MULTIPLES SAC

| A1 | HABILITACION CUMPLE

e’ Encontréndose Activo y Habido en la Ficha Ruc de la SUNAT. FOLIO 13 CUMPLE

. La actiyidad Ecpnomica del postor debe guardar relaciéon con FOLIO 13 CUMPLE

, el Servicio a brindar.

' Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveedores

' (PROVEEDORES DE SERVICIOS). FOLIOS 8 AL 12 CUMPLE
, Documento que acredite fehacientemente la presentacién de -
guien suscribe la oferta,

; Estructura dg cpsios ala oferta'presentada deta!llando de FOLIO 30 CUMPLE

: acuerdo a lo indicado en los Términos de Referencia.

| Acreditacion:

| « Copia ficha RUC de la SUNAT.

i « Copiz de Constancia de Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveedores (RNP)
Traténdose de la persona juridica, copia de certificado de vigencia de poder del representants
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publices con una

| antigliedad no mayor de treinta (30) dias calendarios a la presentacion de ofertas, computada

| desde la fecha de emision.

| « En caso de persona natural, copia del documento Nacional de identidad o documento analoge. ©

. del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatano

| segun corresponda, expedido por registros publicos con una antigiedad no mayor de treinta (30)

: ( dias calendarios a la presentacion de oferias, computada desde la fecha de emision
! | » Estructura de costos a la oferia presentada detallando de acuerdo a lo indicado en los Terminos
iE de Referencia.
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE |

01 carmion volquete con capacidad minima de 8 m3 o mas,
con una antigbedad no mayor de 20 anos a la fecha de
presentacion de la oferla

01 Compactadora Vibratoria Tipo Plancha o Canguro, con
una antiguedad no mayor de 10 anos a la fecha de
presentacion de la oferia

FOLIOS 33 AL 37 CUMPLE

FOLIOS 38 AL 39 CUMPLE




,¥2 .

El postor debe acreditar la posesion del vestuario para 150 e
MO SE VERIFICA UN

ejecutar la prestacion del servicio objeto de la con 1ocatona O, : X

‘;' de acuerdo al requerimierto de los Términos de Referencia D%;J:.AE”TO ?UE FCR;D!TE

.j | establecidas en 135 bases " LOIFEAR oW O 0cs
POSESIONARIO DE VESTUARIC

| acreditacion.
Copia de documentos que sustenten (3 propiedad la posesiin, el compromisa de compra venta o

| alquiler u otro documento que acredite la disponibifidad del equipamierto esiratégicn requends

B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA | CUMPLE

Un local destinado para |as operaciones admimsirativas y
técnicas del postor, asi como del Jefe de Manmenimiento, |2
cual tiene estar ubicado en el Tramo del Servicio de
Mantenimiento Rutinano Manual de Ila presente

convocatona
FOLICS 54 AL 56 CUMPLE

Acreditacion
Copia de documentos que sustenten la propiedad. la

posesion, el compromiso de compra venta o alguiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la

infraestruciura estratégica requerida.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
1
Requisitos:
BACHILLER Y/O TITULADO EN INGENIERIA CIVIL del
personal clave requerido como JEFE DE MANTENIMIENTO. FOLIOS 59 CUMPLE
Acreditacion: |
Copia de grado o verificacion en SUNEDU
?.3. CAPACITACION - CUMPLE

120 horas leciivas, en marntenimiento rutinaric de vias |
deparizmentzles y/o vias vecinales y/lo Manienimiento de |
cameterss y emergencia vial a nivel departamental y/o |
Mantenimiento y rehabilitacién de vias departamentales a |
nivel de zfirmado del personal clave requerido como JEFEDE | FOLIOS 70 CUMBLE

MANTENIMIENTO.

Aereditacion:
Se zcrediars con copia simple de Constancias, Centificado u

. otros d_qci(r]emosrsegan corresponda. |
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 5 NO CUMPLE
12 meses en jefe de Mantenimiento, Residente de Servicio,
jefe de Servicio, Monitor Vial, jefe de Operaciones, supervisor, |
inspector en servicios de ejecucién de Mantenimiento Vial de | FOLIOS 74 AL 78
Caminos Vecinales, Caminos Departamentales o Carreteras | NO CUMPL‘:‘
Nacionzles del personal clave requendo como JEFE DE | N
MANTENSSENTO | SE VERIFICA TRASLAPE EN LA

EXPERIENCIA ACREDITADA
POR LO TANTO, SE CONSIDERA
| SOLO UNA VEZ EL PERIODO
5 | TRASLAPADO, POR LO QUE NO
” | hereditacion | CUMPLE CON ACREDITAR 12
? e s - ] MESES DE EXPERIENCIA
La expenencia del personal clave se acreditara con cru/alqwera SOLICITADA EN LAS BASES
| de los siguientes documerntos (1) copia simple de contralos y INTEGRADAS
| surespectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados
l o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la expenencia del personal propuesto

|
|
|
|
|
|
i

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD “-’—{

El postor debe acreditar un";n'o"nto facturado acumulado ‘ F&_E)S 80 AL 89
NO CUMPLE

' equivalente a S/ 174,882.00 (Ciento Selenta y Cuatro Mil
| | Ochocientos Ochenta y Dos con 00/100 Soles), por Ia|




| contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la

| convocatona, durante los ocho (8) anos antenores a la fecha |

' de la presentacion de ofertas...

| En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener |
| la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una |
experiencia de S/ 43,720.50 (Cuarenta y Tres Mil Setecienlos |

Veinte con 50/100 Soles)

| Acreditacidn:

LOS DATOS INGRESADOS EN EL |
ANEXO 08 NO ACREDITAN EL
MONTO SOLICITADO DE s/

43,720.50 SOLES QUE
CORRESPONDE AL 25% DEL
MONTO ESTIMADO PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA

DEL POSTOR POR EMPRESAS
ACREDITADAS COMO REMYPE

La experiencia del postior en |a especialidad se acreditara con |
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su |

respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredile
| documental y fehacientemente.

| Sin perjuicio de lo anterior, los posiores deben llenar y

presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor |

en la Especialidad.

' RESULTADO

| DESCALIFICADA




